令和７年 12月 10日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

山形県と中央大学及び千葉工業大学との学生ＵＩターン就職促進に

関する協定の締結について

 山形県では、本県へのＵターン・Ｉターン就職の一層の促進を図るため、本県出身者
が多く在籍している大学等と「学生ＵＩターン就職促進に関する協定」を締結しており
ます。
この度、中央大学及び千葉工業大学と協定を締結しましたのでお知らせいたします。
つきましては、県民への周知について、御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 中央大学との締結【32校目】

   締結日：令和７年 12月 10日（水）

   締結者：中央大学学長    河合
か わ い

  久
ひさし

 様

       山形県知事    吉村 美栄子

２ 千葉工業大学との締結【33校目】

   締結日：令和７年 12月 10日（水）

   締結者：千葉工業大学就職・進路支援部長  皆川
みながわ

 真由美
ま ゆ み

 様

       山形県知事    吉村 美栄子

産業労働部雇用・産業人材育成課

 担当：雇用対策専門員 武田

 電話：023-630-2377

広報監：産業労働部次長 遠藤

【問合せ先】